
AVIS DE PUBLICITE 
 
Commune de LA RIVIERE-DE-CORPS 
NETTOYAGE DE L’INTERIEUR ET DE LA VITRERIE DES BATIMENTS COMMUNAUX 
APPEL D’OFFRES OUVERT 
Directive 2014/24/UE 
 
I -POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1-NOM ET ADRESSES 
Nom officiel :  COMMUNE DE LA RIVIERE-DE-CORPS 
Adresse postale : 4 Allée Forestière  
Localité/Ville : LA RIVIERE-DE-CORPS 
Code postal : 10440 
Pays : France 
Code NUTS : FR 212 
Téléphone : +33 03 25 79 05 10 Courriel : lrdc@larivieredecorps.fr 
Code d’identification national :  
Adresse(s) internet 
Adresse principale (URL) : (site de dématérialisation) http://www.marches-aube.fr. 
Adresse du profil acheteur (URL) : http://www.larivieredecorps.fr. 
 
I.2-PROCEDURE  
Le marché est lancé selon les articles L2124-2 pour la partie législative et les articles R2121-2 
pour la partie règlementaire du Code de la Commande Publique selon le décret n°2018-1225 
du 24 décembre 2018. 
 
I.3-COMMUNICATION 
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, ainsi que les informations complémentaires à l’adresse (URL) : 
http://www.xmarches.fr. 
 
Les offres ou demandes de participation doivent être envoyées :  
Par voie électronique via (URL) : http://www.xmarches.fr. 
  
I.4-TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR 
Organisme de droit public 
 
I.5-ACTIVITE PRINCIPALE 
Services généraux des administrations publiques  
 
II - OBJET 
 
II.1- ETENDUE DU MARCHE 
II.1.1- Intitulé 
NETTOYAGE DE L’INTERIEUR ET DE LA VITRERIE DES BATIMENTS COMMUNAUX Numéro de 
référence : M2024-02 

http://www.marches-aube.fr/
http://www.larivieredecorps.fr/
http://www.xmarches.fr/
http://www.xmarches.fr/


II.1.2- Classification CPV : 
Code CPV principal : 90910000-9 – service de nettoyage 
Descripteur supplémentaire : 90911200-8 – service de nettoyage de bâtiments 
Descripteur supplémentaire : 90911300-9 – services de nettoyage de vitres 
Descripteur supplémentaire : 39830000-9 – produits d’entretien 
 
Mot(s) clé (s) descripteur : Nettoyage des locaux 
 
II.1.3- Type de marché : 
Services - Fournitures 
 
II.1.4- Description succincte 
Nettoyage de l’intérieur et de la vitrerie des bâtiments communaux de La Rivière-de-Corps 
avec fourniture de consommables. 
 
II.1.5- Valeur totale estimée 
Valeur hors TVA :  300 000.00€ 
Monnaie : EURO  
 
II.1.6- Information sur les lots :  
 
II.2 -DESCRIPTION 
II.2.1 – Intitulé 
Nettoyage de l’intérieur et de la vitrerie des bâtiments communaux de La Rivière-de-Corps 
avec fourniture de consommables. 
 
II.2.2 – Code(s) CPV additionnel(s) 
Code CPV principal : 90910000-9 – service de nettoyage 
Descripteur supplémentaire : 90911200-8 – service de nettoyage de bâtiments 
Descripteur supplémentaire : 90911300-9 – services de nettoyage de vitres 
Descripteur supplémentaire : 39830000-9 – produits d’entretien 
 
II.2.3 – Lieu d’exécution 
Code NUTS : FR210 Lieu principal d’exécution : LA RIVIERE DE CORPS 
 
II.2.4 – Description des prestations : 
Le présent marché porte sur le nettoyage de l’intérieur et de la vitrerie des bâtiments 
communaux de la Rivière de corps avec fourniture de consommables. 
 
II.2.5 – Critères d’attribution 
1 – Prix    40% 
2 – Valeurs techniques     60% 
 
II.2.6 – Valeur estimée 
Valeur hors T.V.A. :  Monnaie : EURO 
 
II.2.7- Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique 



Durée en mois : 12 mois 
Renouvelable 3 fois 
Début 01/07/2024  Fin 30/06/2027 
 
II.2.9- Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer : 
sans objet 
II.2.10 – Variantes 
Les variantes ne sont pas autorisées 
 
II.2.11 – Information sur les options 
Options : non 
 
II.2.12 – Informations sur les catalogues électroniques : 
Les offres doivent être présentées sous la forme de catalogues électroniques ou inclure un 
catalogue électronique : non 
 
II.2.13 – Informations sur les fonds de l’Union européenne : 
Le contrat s’inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l’Union européenne : 
non 
 
III – RENSEIGNEMENTS D’ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET TECHNIQUE 
III.1 – Conditions de participation 
III.2 – Capacité économique et financière :  
Les critères de sélection sont mentionnés dans le dossier d’appel d’offres 
 
IV – PROCEDURE 
IV.1 – Description 
IV.1.1 – Type de procédure : Ouverte 
IV.1.4. – Réduction du nombre d’opérateurs durant la négociation ou le dialogue : non 
IV.1.6 – Enchères électronique : non 
IV.1.8 – Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP) : non 
IV.2 – Renseignements d’ordre administratif 
IV.2.1 – Publication(s) antérieure(s) concernant le même marché : non 
IV.2.2 – Date limite de réception des offres ou des demandes de participation :17 mai 2024 

à 12 h 00 
IV.2.4 – Langue(s) pouvant être utilisée (s) dans l’offre ou la demande de participation : 
Français 
IV.2.6 – Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre : 
Durée en mois : 4 (à compter de la date limite de réception des offres) 
IV.2.7 – Modalités d’ouverture des offres 
Date : 17 mai 2024 à 14 h 00 
 
VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES : 
VI.1 : Renouvellement : 
Il s’agit d’un marché renouvelable : oui 
VI.2 : Informations sur les échanges électroniques : 
VI.3 : Informations complémentaires : 



Date d’envoi du présent avis au JOUE et au BOAMP : 11 avril 2024 
VI.4 : Procédures de recours : 
VI.4.1 : Instance chargée des procédures de recours :  
Nom officiel : Tribunal administratif de Châlons-en-Champagne 
Adresse postale : 25, rue du Lycée 
Code postal : 51036 
Localité/Ville : Châlons-en-Champagne Cedex 
Pays : France 
Courrier électronique (e-mail) : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr. 
Fax : + 33 03 26 21 01 87 
 
VI.5 : DATE D’ENVOI A LA PUBLICATION 
Le 11 avril 2024 

mailto:greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

